

Fritt folk nr. 197.  
15 aug. 1941.



Oberst Lindbergh.

## Charles Lindbergh betegner en engelsk seier som utelukket.

**Fortsettes krigen med U. S. A.s hjelp  
kommer det til å bli et økonomisk kaos  
som Amerika ennå ikke har oplevet.**

New York, 24. august.

(NTB.) I et intervju i New York Journal American erklærer Charles Lindbergh at han har blandet sig inn i spørsmålet om De Forente Staters inntreden i krigen fordi Amerika befinner sig i den største krise siden frihetskrigen.

Han har sett det som en plikt mot sitt fedreland å orientere det om spenningen i Europa og utviklingen der som han personlig har sett bryte sig vei. Mange amerikanere er helt forvirret når det gjelder å bedømme situasjonen i Europa fordi de ikke er riktig underrettet. I dag er det ikke spørsmålet om De Forente Stater skal gjøre i Europa, men om hvad de kan gjøre. Det bør De Foernte Stater tenke nøie over og siden handle.

Lindbergh erklærte videre at Tyskland har store chanser til å vinne over England. En britisk seier anser han for utelukket, selv med De Forente Staters hjelp. Ved å slutte fred nu vil England stå sig bedre enn ved å fortsette krigen. Fortsettelsen av krigen med De Forente Staters hjelp kommer til å fremkalle et økonomisk kaos som Amerika ennå ikke har oplevet.

Om rustningsprogrammet i De Forente Stater sier Lindbergh, at det gjennomføres så langsomt, fordi det er så stor uenighet blandt De Forente Staters befolkning. For å opnå enighet må Amerika overlate Europa til sig selv og konsentrere sig om sin egen fremtid.



Fritt Folk (n: 141.  
20 juni 1941.

## Hertugen av Windsors uttalelse.

Ifølge et privattelegram fra Vichy oppgir den franske avis «l'Effort» at hertugen av Windsor har innvilget en amerikansk journalist et intervju, hvori hertugen på det skarpeste vender sig mot Roosevelts intervensjonspolitikk, som han finner formålsløs og illusorisk.

Det fremgikk meget tydelig, sier den amerikanske journalisten, at hertugen betrakter Englandshjelpen som formålsløs. Det vilde, sier hertugen videre, være betydelig klokere av Amerika å innta en meglen-de holdning, og det vilde ikke bare være klokere, egentlig er det nødvendig, all den stund fredsproblemene er meget mere betydningsfulle og meget vanskeligere enn krigens. Englands kommende skjebne kan man i øieblikket knapt gjette sig til. Storbritannia er et land som er avhengig av sin gigantiske handel, og hvorledes skal det etter krigen kunne få bygget op sin senkede handelsflåte, sin ødelagte industri og sine ruinerte byer?

«Selv dere i De Forente Stater kommer til å få store problemer å løse etter krigen, f. eks. arbeidsløshetsspørsmålet, sa hertugen videre. Men disse problemer kommer ikke til å kunne sammenlignes med Storbritannias. U. S. A.s industrier er i det minste under tak, og maskinene er ikke skraphauger.»

Journalisten innvendte at man måtte betenke at intervensjonistene egentlig er i minoritet. Til dette svarte hertugen: «Når krigen er slutt, kommer vi til å oppleve forunderlige ting.

En ny ordning kommer til å opstå i Europa, og arbeidet kommer på den plass som det rettelig tilkommer! Ett av de eiendommeligste fenomener blir at man ikke lenger be-

(Forts. side 10.)

trakter Amerika, men Europa som den nye verden, mens Amerika blir den gamle!»

Journalisten spurte om hvilken vei hertugen mente vilde føre til en fredsslutning.

«Freden kan aldri bli resultatet av nogen Versaillestraktat, og folkeforbundsånden er for alltid død», erklærte Windsor. «I stedet kommer der til å opstå et verdensforbund, og respekten for denne ligas internasjonale lover kommer til å bli oprettholdt av en folkegruppe, der som seierslønn får den ære å være leder av forbundet. Endog en ny økonomisk ordning kommer til å skapes, og hvad skal Deres land da gjøre med sitt gull?»